
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

81/2024

16/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa eletrônica
12/2024 - DE
81/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA, CONFORME AS NECESSIDADES DA
DELEGACIA CIVIL DE PONTE SERRADA.

Lote: 1
Participante: CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARMÁRIO SOB MEDIDA - Armário sob medida para sala da

investigação com 2,30mt de altura x 80 cm
largura x 40 cm de profundidade, cor
interna e externa (nude vel). Esse armário
possuíra 2 portas com 2 puxadores
externos e 4 prateleiras internas. Material
MDP com espessura de 15 mm. Móvel na cor nude vel. Com no
mínimo 10 anos de
garantia.

1,000 UN. 1.933,40 1.933,40

Marca: própria móveis sob m
2 ARMÁRIO SOB MEDIDA - Armário sob medida para sala da

investigação suspenso com 1,20mt de altura x 1,10mt de largura x
40 cm de profundidade, cor interna e externa (nude vel), com
espaço para nicho acoplado com bastão de madeira para cabide
(70 cm de comprimento x 40 cm de profundidade. Esse armário
possuíra 2 portas de correr com 02 puxador embutidos e com 4
prateleiras internas. Material MDP com espessura de 15 mm. Móvel
na cor nude vel. Com no mínimo 10 anos de garantia.

1,000 UN. 3.366,60 3.366,60

Marca: própria móveis sob m
Total do Participante: 5.300,00

Lote: 2
Participante: CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

3 MESAS DE ESCRITÓRIO - Mesas de escritório para sala de
investigação, sob medida, em formato de
“L” iguais de 77,5 cm de altura x 1,70 mt
de comprimento e x 1,35mt de largura
compondo: laterais e fundo até o chão,
base superior dois gavetões de 77,5 cm
de altura x 40 cm de profundidade x 35 cm
de largura, conterá também 2 gavetaspor
mesa (35 cm de largura x 40 cm de
profundida x 77,5 cm de altura) com
corrediças telescópicas, sendo uma com
cadeado e chave. Material MDP com
espessura de 15 mm. Móvel na cor nude

2,000 UN. 1.689,30 3.378,60



Página: 2 / 2

vel. Com no mínimo 10 anos de
garantia.
Marca: própria móveis sob m

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 MESAS DE ESCRITÓRIO - Mesas de escritório para sala de

investigação, sob medida, retas com 77,5 cm de altura x 1,20mt de
comprimento e x 57mtde largura compondo: laterais e fundo até o
chão, base superior dois, conterá também 2 gavetaspor mesa (35
cm de largura x 40 cm de profundida x 77,5 cm de altura) com
corrediças telescópicas, sendo uma com cadeado e chave. Material
MDP com espessura de 15 mm. Móvel na cor nude vel. Com no
mínimo 10 anos de garantia

2,000 UN. 1.260,70 2.521,40

Marca: própria móveis sob m
Total do Participante: 5.900,00

Total Geral: 11.200,00

MANUT. CONV. COM A SECERT. DE SEGURAÇA PÚBLICA 07.001.06.181.0601.2057.4.4.90.00.00 R$ 5.000,00

MANUT. CONV. COM A SECERT. DE SEGURAÇA PÚBLICA 07.001.06.181.0601.2057.4.4.90.00.00 R$ 6.226,35

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23 de Maio de 2024Ponte Serrada,


		2024-05-23T14:24:09-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




